



Osoby skazane nie tylko porządkują miasto

10 marca br., burmistrz Robert Czapla w towarzystwie dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 Piotra Kazuby i ppłk. Jerzego Dudzika dokonał odbioru wyremontowanej świetlicy w budynku SP nr 3. Remont wykonała grupa 7 osób osadzonych w Zakładzie Karnym w Nowogardzie. W ramach prac poprawiono stan techniczny ścian, sufitu, wykonano naprawę tynków oraz całość pomalowano.

Władze gminy składają serdeczne podziękowania dla Zakładu Karnego w Nowogardzie za owocną współpracę oraz zaangażowanie na rzecz wspólnego rozwiązywania problemów gminy Nowogard.



**Zapraszamy
na www.nowogard.pl**

Przypominamy, iż bieżące informacje o naszej gminie znajdują Państwo na oficjalnej stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Nowogardzie www.nowogard.pl

Jeżeli jesteś świadkiem:

- wycinki drzew,
 - zaśmiecania powierzchni ziemi,
 - wypuszczania ścieków do środowiska
 - wwozu i składowania odpadów z zagranicy
- i masz wątpliwości co do legalności tych działań.

Dzwoń na **ZIELONY TELEFON**

pod nr 39-26-232.

5 marca 1945 r. - 66 rocznica państwowości polskiej w Nowogardzie

5 marca o godz. 12⁰⁰ na Placu Wolności w Nowogardzie odbyły się uroczystości związane z Świętem Wyzwolenia Nowogardu. W tym dniu kombatancki, przedstawiciele władz samorządowych, delegacje partii politycznych, przedstawiciele nowogardzkich szkół oraz mieszkańcy Nowogardu uczestniczyli w złożeniu wieńców i kwiatów pod Pomnikiem Kombatantów RP na Placu Wolności. Po złożeniu kwiatów, Przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Bielida wystąpił z przemówieniem okolicznościowym.

Samorządowa Fundacja
Opieki Medycznej „ZDROWIE”
wspierając działania na rzecz społeczności lokalnej
zachęca

Zostaw 1% podatku w Nowogardzie

Jako organizacja pożytku publicznego rozwijamy realizację programów w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia

Wszystkie zebrane pieniądze zostaną przeznaczone na zakup sprzętu dla nowogardzkiego szpitala

KRS 0000207800

Komunikat

Informujemy, iż Punkt Urzędu Skarbowego czynny jest w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 7.00 do 14.00.

Punkt mieści się w Urzędzie Miejskim w Nowogardzie, Plac Wolności 1 (wejście z drugiej strony Ratusza – od szczytu).

Gospodarka musi mieć wsparcie gminy

Rozumiem, że pan Michał Wiatr pierwszy raz pełni rolę radnego i nie ma jeszcze dostatecznej wiedzy oraz doświadczenia, aby zrozumieć mechanizmy funkcjonujące w gminie. Tak też odbieram jego artykuł: Nowogard to „bogata” gmina?, opublikowany w lokalnych środkach masowego przekazu. Stąd też uprzejmie informuję:

Gmina Nowogard, której kierowanie objąłem 10 grudnia ubiegłego roku ma duże problemy finansowe. Zadłużenie jest spore, nie wystarcza pieniędzy na wydatki bieżące i nawet nie możemy pozyskać wszystkich dostępnych środków unijnych, ponieważ nie posiadamy środków na wkład własny. Kolokwialnie można powiedzieć, że „kasa świeci pustkami”.

Nie jest prawdą, że powiedziałem, iż wnioski opozycji „może uda się zrealizować w następnej kadencji”. Każdy dobry wniosek będzie przeze mnie i koalicję SLD-PSL realizowany. Rzecz w tym, że potrzeb jest znacznie więcej, niż pieniędzy na ich realizację. Należy więc wybrać priorytety. Po dyskusji na sesji widziałem, że każdy radny z łatwością mógłby wskazać najważniejsze zadania do wykonania w gminie. I według każdego radnego najważniejsze zadania są inne. Jakby zapytać mieszkańców, to większość również wskaże priorytety inwestycyjne i będą one bardzo się różnić. To zrozumiałe. Dla każdego mieszkańca rozwiązanie jego problemu jest najważniejsze i jest to normalne. Rzecz w tym, że trzeba określić priorytety dla całej gminy i je realizować.

Koalicja SLD i PSL w tej kadencji postawiła na zdrowie. Moim zdaniem należy uczynić, wszystko co w naszej mocy, żeby doprowadzić do zakończenia rozbudowy szpitala. Jest to bardzo kosztowna inwestycja, jakiej Gmina Nowogard jeszcze w swojej historii nie realizowała. Ma w sumie pochłonąć 19,5 miliona złotych. Niestety tak to jest, że aby ją wykonać należy zrezygnować z wielu innych, mniejszych inwestycji. Nie starczy już na nie po prostu środków. W roku 2011 i tak funduszy na inwestycje udało się uzbierać sporo, bo ponad 12 mln zł. Jeżeli rozpoczniemy rozbudowę szpitala, to musimy mieć pełną świadomość, że w roku przyszłym i latach następnych, pieniędzy na pozostałe inwestycje będzie znacznie mniej.

Musimy również pamiętać, że zarówno ministerstwo finansów oraz edukacji narodowej od lat przekazuje nam za mało środków na oświatę w stosunku do potrzeb. Na utrzymanie wszystkich przedszkoli i szkół otrzymujemy rocznie ok. 15 mln zł. Aby utrzymać wszystkie szkoły i przedszkola musimy w tym roku dołożyć 13 milionów złotych. Mnożąc tą kwotę przez 4 lata uzyskujemy sumę ponad 50 mln zł w okresie kadencji, którą poświęcamy na utrzymanie naszych placówek (70% kosztów oświaty to wynagrodzenia). Zdaniem ministerstwa, mała szkoła, którą da się utrzymać, to taka, która ma co najmniej 200 uczniów. Żadna szkoła wiejska w naszej gminie tylu uczniów nie posiada, największa - w Wierzbicinie ma ich 140. Czy więc mamy zlikwidować wszystkie szkoły wiejskie?

Niezamożna gmina, to niezamożni mieszkańcy. Stąd też co roku ok. 12 mln zł gmina przeznaczona na pomoc społeczną, budowę mieszkań socjalnych i inne metody wsparcia rodzin będących w trudnej sytuacji finansowej. A i tak to nie wystarcza.

Należy więc zmienić kierunek rozwoju gminy. Są dwa i tylko dwa sposoby, aby zwiększyć ilość pieniędzy w budżecie gminy:

1. Wzrost podatków i opłat – najprostszy i dobry jedynie w krótkim okresie,
2. Rozwój gospodarczy gminy – trudny i kosztowny na początku, ale przynoszący dobre rezultaty w długim okresie czasu.

Zgadzam się z radnym Wiatrem, że kwota 35 zł za dzierżawę parkingu dla Banku w centrum miasta to kwota nieadekwatna do rzeczywistości. Jednak tych stawek nie ustalił burmistrz Czapla, tylko od lat nikt w gminie nie pokusił się o ich urealnienie. Czapla obecne stawki jedynie zastał. Powiem więcej, ostatnio otrzymałem do podpisu dzierżawę gruntu pod garaż za kwotę 1,17 zł brutto, czy dzierżawę prawie hektara ziemi pod ogrodnictwo za niecałe 20 zł. Rada Miejska na sesji, 23 lutego zobowiązała mnie, by stawki dzierżawy urealnić i nałożony na mnie obowiązek rady wykonam. Jednak pragnę poinformować radnego Wiatra, że stawek dzierżawy nie można stosować do każdego podmiotu indywidualnie. Muszą one być równe dla wszystkich, więc wnioskowana podwyżka czynszów dotknie wszystkich.

Podwyżka czynszów i opłat dzierżawnych to jedno źródło dochodów w gminie. Najważniejszą jednak kwestią jest długofalowy rozwój gospodarczy. Nowogardowi potrzeba inwestorów uruchamiających tu swoje fabryki. Nowa firma to: dodatkowe podatki, nowe miejsca pracy dla naszych mieszkańców i zwiększenie zasobności ich portfeli. Bogatsi mieszkańcy to rozwój budownictwa jedno i wielorodzinnego, to mniejsze wydatki z opieki społecznej. Bogatsi mieszkańcy zasilają budżety rodzimych firm handlowych i usługowych. Ta droga jest długa, ale najszybsza, jeśli bierzemy pod uwagę bogacenie się obywateli i budżetu gminy.

Dlatego też całe kierownictwo urzędu i wszystkich jednostek organizacyjnych gminy już wie, że uruchomienie strefy ekonomicznej to najważniejszy priorytet gospodarczy. Sprawy związane ze strefą każdy z pracowników gminy ma obowiązek załatwiać od ręki. Jak strefa ekonomiczna wpłynęła na goleniowski rynek widać gołym okiem. Dzięki strefie Goleniów miał lata, gdzie nadwyżka budżetowa sięgała kilkunastu milionów złotych i szukano pomysłu, co z tymi pieniędzmi zrobić. Moim marzeniem jest, byśmy w Nowogardzie mieli takie problemy. Wówczas całkiem inaczej będą wyglądać artykuły radnego Wiatra. Zdaję sobie sprawę, że Goleniów swoją strefę ekonomiczną i zlokalizowany tam park przemysłowy tworzył 10 lat. My dzisiaj maksymalnie przyspieszamy działania, aby ten czas jak najbardziej skrócić.

Poza ściąganiem do Nowogardu nowych inwestorów, musimy zadbać o firmy już funkcjonujące. Przecież one też płacą tu podatki i zatrudniają naszych mieszkańców. Jeśli więc ktoś pisze, że wykonanie remontu drogi gminnej za 200 tysięcy złotych przy firmie, która zainwestowała w Nowogardzie 100 milionów jest marnotrawstwem, to niestety nie mogę tego zrozumieć. Firma REM funkcjonuje zgodnie z zasadą wolnego rynku. Jeśli firmę stać, by na pewien okres wstrzymała produkcję, to jest wewnętrzna sprawa tej firmy. Nie mam prawa podawać dokładnej kwoty podatku, jaki do kasy gminnej płacą firmy: REM i TOYOTA. Mogę jednak powiedzieć, że remont drogi przy tych przedsiębiorstwach będzie kosztował tyle, co te dwa podmioty wpłacą do gminy przez 4 lata. Proszę sobie przeliczyć, ile te firmy wpłaciły do naszego budżetu przez całą historię swojego istnienia.

Sprawa potrzeby funkcjonowania przystanku autobusowego przy firmie RIETER jest mi znana. Rozmawiałem o tym wielokrotnie (jeszcze w poprzedniej kadencji samorządu) z dyrektorem przedsiębiorstwa i tak, jak została udzielona panu odpowiedź na sesji, rozmowy z PKS Gryfice w tej kwestii będą prowadzone.

Jeśli chodzi o funkcjonowanie Regionalnego Centrum Przedsiębiorczości, to może pan tego nie pamięta, ale był czas kiedy bezrobocie w Nowogardzie przekraczało 30%. Gmina szukała wsparcia wszystkich instytucji, które miały pomysł i chciały pomóc jej w walce z bezrobociem. Wówczas szczecińska fundacja zdecydowała się pozyskać środki z ministerstwa pracy i praktycznie we własnym zakresie wyremontowała niszczący w gminie budynek, tworząc in-

kubator przedsiębiorczości. Gdyby nie to, obiekt ten mógłby być taką ruiną jaką jest obecnie byłe przedszkole przy ul.3-go Maja obok restauracji Kamena. Proszę zapytać dyrektora tej instytucji, jak wiele dziś już dobrze funkcjonujących nowogardzkich firm stawiało tam swoje pierwsze kroki. Jak wiele firm powstało, jak wiele osób bezrobotnych uzyskało tam swoje kwalifikacje zawodowe i dzięki temu podjęło zatrudnienie. Pamiętam, gdy kierowałem urzędem pracy, środków na uruchomienie działalności gospodarczej dla osób bezrobotnych było wiele. Wówczas można się było zastanawiać nad działalnością instytucji. Może pan tego nie wie, ale w ostatnim czasie rząd Donalda Tuska tak obciął fundusze urzędem pracy, że dziś urząd pracy w Nowogardzie i w Goleniowie, w planie na rok 2011 nie ma ani jednej złotówki na udzielenie dotacji na uruchomienie nowych firm dla osób bezrobotnych. I za chwilę będziemy dziękować RCP za to że istnieje i jest jedyną instytucją na naszym terenie, która wsparcia dla przyszłych przedsiębiorców może udzielić. Myśląc o naszych mieszkańcach i pomocy im w założeniu działalności gospodarczej, a także wspieraniu organizacji pozarządowych i innych podejmowanych tam działań, nie potrafię sobie wyobrazić, jak można wnioskować o rozwiązanie umowy z RCP. Nie ja tą umowę podpisywałem, ale mając na uwadze wkład tej instytucji w rozwój gospodarczy i pobudzanie aktywności naszych mieszkańców z satysfakcją będę współpracę kontynuował.

Gospodarka gminy, to trudny temat. Proszę spytać o zdanie tych, co własną działalność prowadzą. Warto, aby radny Wiatr pochylił się nad tym zagadnieniem, od którego zależeć będzie (czy tego chcemy, czy nie) przyszłość naszej gminy. Tu niestety nie wystarczy głośno krzyknąć, żeby mieć rację.

*Z poważaniem i szacunkiem,
Robert Czaplą
burmistrz Nowogardu*

Nocna pomoc lekarza w Goleniowie?

W związku ze zmianą ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej, w wyniku której od 1 marca br., pacjenci z Nowogardu i okolic po nocną pomoc lekarza muszą jeździć do Goleniowa, 23 lutego burmistrz Robert Czaplą zwrócił się z prośbą do dyrektora Zachodniopomorskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Szczecinie o rozpatrzenie możliwości zorganizowania punktu medycznego dla Samodzielnego Publicznego Szpitala Rejonowego w Nowogardzie dla zakresu POZ-nocna i świąteczna opieka medyczna

2 marca br. do Urzędu trafiła odpowiedź dyrektora NFZ oddział w Szczecinie informująca o tym, iż NFZ zwrócił się do dyrektora Samodzielnego Szpitala Powiatowego w Goleniowie z prośbą o podanie informacji, jakie podjął działania w celu poprawy dostępności do świadczeń nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej dla świadczeniobiorców.

Jak wynika z pisma z NFZ wszystko pozostaje w gestii Starostwa Powiatowego w Goleniowie, i podległego mu szpitala, które może i powinno wskazać nowogardzki szpital (zgodnie z propozycją burmistrza Nowogardu) jako dodatkowy punkt udzielania świadczeń celem poprawy dostępności dla ubezpieczonych na obszarze powiatu goleniowskiego. Burmistrz w imieniu Rady Miejskiej i swoim własnym wystosował odpowiednie pismo do Starosty Powiatowego. Obecnie gmina czeka na odpowiedź.

Co dalej z ul. Młynarską..

W odpowiedzi na artykuł „Obiecanki cacanki... a mieszkańcom radość”, który ukazał się we wtorkowym wydaniu dziennika Nowogardzkiego informuję, że ul. Młynarska jest drogą powiatową, której zarządcą jest Zarząd Powiatu Goleniowskiego. W roku 1999 gmina Nowogard podpisała ze Starostwem Powiatowym w Goleniowie, porozumienie na ograniczone zarządzanie drogami powiatowymi na terenie miasta Nowogard. Na mocy tego porozumienia powiat przekazuje środki finansowe jedynie na bieżące utrzymanie tych dróg tj. łatanie ubytków nawierzchni jezdni i chodników, wymiany zniszczonych znaków drogowych itp. Zadania inwestycyjne takie jak przebudowa ulic czy budowa chodników pozostały w kompetencjach zarządu powiatu.

Poruszone w artykule zagadnienie budowy progów zwalniających jest uzasadnione w przypadku konieczności ograniczenia prędkości ruchu pojazdów poruszających się po tej drodze. Komisariat Policji w Nowogardzie nie komunikował o nasileniu zdarzeń czy kolizji wynikłych na skutek przekroczenia dopuszczalnej prędkości na tej ulicy. Dziękujemy jednak za zasygnalizowanie tego problemu i wobec powyższego wystąpimy do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie o wydanie opinii, co do zasadności wykonanie, tzw. spowalniaczy przy ul. Młynarskiej w Nowogardzie.

Faktem jest, że na ul. Młynarskiej i Sienkiewicza występuje zwiększony ruch samochodów ciężarowych, związany z funkcjonowaniem zlokalizowanych tam hurtowni i innych zakładów usługowo-handlowych. Mając na uwadze działalność tych zakładów wprowadzenie w tym rejonie zakazu ruchu dla ciężkich pojazdów dostawczych (np. typu TIR) nie jest możliwe.

Podzielamy Pani pogląd, że ul. Młynarska wymaga remontu, ponieważ jej zły stan techniczny jest bardzo uciążliwy dla mieszkańców okolicznych budynków, dlatego też wielokrotnie występowałem do Powiatu Goleniowskiego o wykonanie swoich ustawowych obowiązków lub przekazanie gminie Nowogard środków finansowych umożliwiających wykonanie przebudowy tej ulicy. Dotychczasowe nasze działania nie przyniosły jednak oczekiwanego rezultatu gdyż Starostwo Powiatowe za każdym razem tłumaczy się niedoborem pieniędzy na wszelkiego rodzaju inwestycje drogowe. Będziemy jednak nadal monitować do zarządcy drogi o ujęcie w planach modernizacji dróg, wykonania przebudowy ul. Młynarskiej w Nowogardzie. Remont tej drogi obejmowałby m.in. wyrównanie nawierzchni jezdni, wykonanie właściwego jej odwodnienia oraz wyprofilowanie łuków na skrzyżowaniach, co zagwarantowałoby użytkownikom ulicy i chodnika bezpieczne z nich korzystanie.

*Tadeusz Fiejdasz
Kierownik wydziału GKMIOS*

Radny Paško w koalicji SLD-PSL

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Nowogardzie wiceprzewodniczący Stanisław Saniuk odczytał informację o tym, iż radny Rafał Paško opuścił klub Prawicy Rzeczpospolitej i dołączył do koalicji Sojuszu Lewicy Demokratycznej - Polskiego Stronnictwa Ludowego. Tym samym ilość radnych koalicji rządzącej zwiększyła się do 13 osób.

Mistrzostwa Regionu B Szkół Gimnazjalnych w Piłce Ręcznej Chłopców

W dniu 8 marca na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Nowogardzie rozegrane zostały mecze Mistrzostw Regionu B w Piłce Ręcznej Chłopców. Tym razem do zawodów zgłosiło się pięć drużyn:

- Gimnazjum nr 3 w Nowogardzie
- Gimnazjum nr 9 Szczecin (II drużyna szczecińska)
- Gimnazjum Golczewo (pow. kamieński)
- Gimnazjum Gryfice (pow. gryficki)
- Gimnazjum Dźwirzyno (pow. kołobrzeski)

Zespoły rozlosowano do dwóch grup. W grupie A znalazły się drużyny ze Szczecina i Golczewa, w grupie B drużyny z Nowogardu, Gryfic i Dźwirzyna.

Oto wyniki spotkań:

Grupa A

Gimnazjum Szczecin – Gimnazjum Golczewo: 20 – 9

Grupa B:

Gimnazjum Nowogard – Gimnazjum Gryfice: 20 – 9

Gimnazjum Dźwirzyno – Gimnazjum Gryfice: 10 – 16

Gimnazjum Nowogard – Gimnazjum Dźwirzyno: 24 – 12.

Kolejny mecz, który rozgrywały drużyny z Golczewa i Gryfic, był rozgrywany o 3 miejsce. Spotkanie skończyło się zwycięstwem Golczewa 15 – 12. Ostatni mecz, czyli mecz o mistrzostwo regionu rozgrywały Gimnazjum nr 3 Nowogard i Gimnazjum ze Szczecina. Po zaciętej walce mecz zakończył się zwycięstwem naszej drużyny 19 – 14.

Klasyfikacja końcowa:

1 miejsce – Gimnazjum nr 3 Nowogard – opiekun Bogdan Sobolewski

2 miejsc – Gimnazjum nr 9 Szczecin

3 miejsce – Gimnazjum Golczewo

4 miejsce – Gimnazjum Gryfice

5 miejsce – Gimnazjum Dźwirzyno.

Mistrzostwa Regionu B Szkół Gimnazjalnych w Piłce Ręcznej Dziewcząt

W dniu 4 marca na gościnnej hali sportowej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Nowogardzie rozegrane zostały mecze Mistrzostw Regionu B w Piłce Ręcznej Dziewcząt. Do zawodów zgłosiły się cztery drużyny reprezentujące następujące powiaty:

- Gimnazjum nr 3 w Nowogardzie (pow. goleniowski)
- CKS Szczecin (II drużyna szczecińska)
- Gimnazjum Drzonowo (pow. kołobrzeski)
- Gimnazjum Świeržno (pow. kamieński)

Mecze rozegrano systemem pucharowym „na krzyż”

1 mecz rozegrały dziewczęta z Gimnazjum nr 3 w Nowogardzie oraz z Gimnazjum w Drzonowie, to spotkanie zakończyło się wynikiem 34 – 11 dla naszej drużyny. Następnie na parkiecie pojawiły się drużyny ze Szczecina i Świerzna - ten mecz zakończył się nokautującą przewagą dla Szczecina 35 – 1.

Trzeci mecz o 3 miejsce w turnieju rozegrały przegrane drużyny dwóch pierwszych spotkań, czyli Drzonowo i Świeržno. To spotkanie zakończyło się wynikiem 18 – 13 dla Drzonowa. Bój o I miejsce w turnieju stoczyły Gimnazjum nr 3 Nowogard i CKS Szczecin. Niestety nasze zawodniczki okazały się słabsze i przegrały mecz, który zakończył się wynikiem 22 – 14 dla Szczecina, ale ten wynik pozwolił naszej drużynie awansować do półfinału mistrzostw województwa. Gratulujemy!

Klasyfikacja końcowa:

1 miejsce – CKS Szczecin

2 miejsc – Gimnazjum nr 3 w Nowogardzie – opiekun Wiesław Buczyński

3 miejsce- Gimnazjum Drzonowo

4 miejsce – Gimnazjum Świeržno

„Powódź, pożar, dniem czy nocą – straż przychodzi ci z pomocą” rozstrzygnięcie konkurs

9 marca br. odbyły się gminne eliminacje XIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży przez Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej przy współpracy Wydziałów Zarządzania Kryzysowego Urzędów Wojewódzkich. Tegoroczna edycja przebiega pod hasłem: „Powódź, pożar, dniem czy nocą – straż przychodzi ci z pomocą”. Głównym celem konkursu jest uświadomienie dzieciom i młodzieży różnorodności działań zawodu strażaka podczas pełnienia służby, pokazanie znaczenia jego pracy dla zapewnienia bezpieczeństwa każdemu człowiekowi. Konkurs promuje i poszerza wiedzę na temat działalności służb ratowniczych, popularyzuje zasady bezpiecznego zachowania oraz właściwego postępowania w przypadku występowania różnego rodzaju zagrożeń. Celem edukacyjnym konkursu jest zapoznanie uczestników z przyczynami występowania niebezpiecznych zdarzeń oraz wyrobienie możliwie skutecznych umiejętności zachowania podczas ich wystąpienia. Konkurs daje możliwość rozwoju wyobraźni uczestników, dzięki czemu promuje się tak ważne dla każdego człowieka zasady bezpiecznego zachowania.

Do konkursu na szczeblu gminnym przystąpiło 11 placówek. Na konkurs wpłynęło ogółem 168 prac. Po dokonaniu oceny przedłożonych prac plastycznych, zgodnie z regulaminem XIII edycji Konkursu, Jury zakwalifikowało do II etapu na szczeblu powiatowym prace następujących uczniów:

I Grupa – grupa młodszą w wieku 6 - 8 lat.

1. Kukuła Łukasz, lat 6 ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Nowogardzie.

2. Kłys Damian, lat 6 ze Szkoły Podstawowej w Długolece.

3. Kozakiewicz Justyna, lat 7 ze Szkoły Podstawowej w Długolece.

4. Borowiecki Miłosz, lat 7 ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Nowogardzie.

5. Wojciechowska Amelia, lat 8 ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Nowogardzie.

II Grupa – grupa średnia w wieku 9 – 12.

1. Husarz Julia, lat 9 ze Szkoły Podstawowej w Wierzbicinie.

2. Kowalczyk Eliza, lat 10 ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Nowogardzie.

3. Szafran Wiktoria, lat 10 ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Nowogardzie.

4. Wojciechowski Tomasz, lat 10 ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Nowogardzie.

5. Paś Mateusz, lat 11 ze Szkoły Podstawowej w Orzechowie.

III Grupa – grupa starsza w wieku 13 – 16 lat.

1. Budzich Kamila, lat 13 ze Szkoły Podstawowej w Orzechowie.

2. Sidor Konrad, lat 16 z Publicznego Gimnazjum nr 1 w Nowogardzie.

IV Grupa – uczniowie niepełnosprawni.

1. Machocki Michał, lat 9 ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Nowogardzie

2. Słomski Patryk, lat 14 z Zespołu Szkół Ogólnokształcących, Gimnazjum nr 2 w Nowogardzie.

Uczniowie – autorzy prac plastycznych zakwalifikowanych do etapu eliminacji powiatowych zostaną uhonorowani dyplomami i otrzymają drobne upominki.

Uprzejmie informujemy, że w schronisku dla zwierząt w Sosnowicach, gm. Golczewo znajdują się psy wyłapane z terenu naszej gminy, które oczekują na swoich nowych właścicieli.

Wszystkich chcących zaopiekować się tymi zwierzętami zapraszamy do odwiedzenia schroniska, gdzie uzyskają Państwo wszelkie niezbędne informacje oraz fachową pomoc w utrzymywaniu zwierząt.

Informacje na temat możliwości kontaktu ze schroniskiem można uzyskać również w Urzędzie Miejskim w Nowogardzie, Plac Wolności 5, pok. 207 u Pana Krzysztofa Zwolińskiego – inspektora Wydziału GKMIOŚ tel. 91 39 26 239.

Wykaz psów do adopcji



BALDO - pies, lat 5, mieszaniec wyżła niemieckiego, maść: czarno-szary nakrapiany. Piesek trafił do schroniska 03.07.2008 roku. Jest to bardzo łagodny i sympatyczny. Łatwo dopasowuje się do innych psów z boksu. Posiada chip, aktualne szczepienia oraz jest wykastrowany. Pies ma wysokość 60 cm.



TROPEK (Moshe) - pies, lat 8, mieszaniec, maść: czarno-podpalany. Trafił do schroniska 20.05.2008 roku. Pies obronny i stróżujący. Stwarza wrażenie agresywnego, ponieważ dużo szczeka. Jest psem posłusznym. Posiada chip, aktualne szczepienia oraz jest wykastrowany. Pies ma wysokość 60 cm.



MOSES - pies, lat 7, mieszaniec, maść: czarna z białym krawatem. Pies trafił do schroniska 09.01.2007 roku. Jest łagodnym psem, przyjaźnie nastawionym do ludzi i psów, potrzebuje dużo ruchu. Posiada chip, aktualne szczepienia oraz jest wykastrowany. Pies ma wysokość 55 cm.



BRUNO (Tarik) - pies, lat 3, mieszaniec, maść: czarna, szorstkowłosa. Pies trafił do schroniska 09.11.2009 roku. Pies jest raczej nieufny w stosunku do ludzi prawdopodobnie był bity, jest łagodny. Posiada chip, aktualne szczepienia oraz jest wykastrowany. Pies ma wysokość 40 cm.



alne szczepienia oraz jest wykastrowany.

HARRY - pies, lat 9, mieszaniec, maść: czarna. Pies trafił do schroniska 18.12.2009 roku. Pies łagodny, bardzo przyjazny w stosunku do ludzi i zwierząt. Posiada chip, aktualne szczepienia oraz jest wykastrowany. Pies ma wysokość 65 cm.



maść: czarna, trafiła do schroniska 30.04.2010 roku. Jest to ładna, krótkowłosa, wysoka suczka, lubi inne zwierzęta, łagodna do ludzi. Posiada chip, aktualne szczepienia oraz jest wysterylizowana. Wysokość 65 cm.



MOZART - pies, lat- 6-7, maść: czarna podpalana, trafił do schroniska 30.04.2010 roku. Jest to łagodny pies w stosunku do ludzi, nie sprawiający problemów. Z tego co zdążyliśmy zauważyć lubi dominować nad innymi psami więc na chwilę obecną siedzi sam w kojcu. Posiada chip, aktu-



CZAKI (Camelot) - pies, lat 6, mieszaniec, maść: czarna. Pies trafił do schroniska 26.04.2007 roku. Jest to spokojny pies, lubi ludzi i zwierzęta. Posiada chip, aktualne szczepienia oraz jest wykastrowany. Pies ma wysokość 55 cm.

CZARNA (Tammy) - suczka, mieszaniec, lat 3,



ANNABEL - suczka, lat 7, wilczur, maść czarna-podpalana. Suczka trafiła do schroniska 16.08.2007 roku. Jest to sympatyczna, bardzo hałaśliwa suczka, lubi dużo biegać, jest łagodna do ludzi i zwierząt. Posiada chip, aktualne szczepienia oraz jest wysterylizowana. Pies ma wysokość 58 cm.

Nowogard, dnia 14 marca 2011 r.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U.

z 2004 r. nr 261, poz. 2603Z późn. zm) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U. Z 2004 r nr 207 poz. 2108)

BURMISTRZ NOWOGARDU

ogłasza przetarg nieograniczony ustny na najem lokalu użytkowego
Przedmiotem przetargu jest najem lokalu użytkowego o powierzchni 316 m², znajdującego się w budynku położonym w miejscowości Nowogard, przy Placu Wolności 5, stanowiącym mienie komunalne Gminy Nowogard.

Lokal usytuowany jest na parterze budynku, składa się 5 pomieszczeń biurowych, sali operacyjnej oraz holu - dotychczas użytkowany jako bank.

Lokal nie ma bezpośredniego dostępu do WC, jednak istnieje możliwość korzystania z toalety znajdującej się na parterze budynku. Wyposażony jest w instalację elektryczną i instalację CO.

Lokal przeznaczony jest do oddania w najem na okres 6 lat, na prowadzonej działalności gospodarczej w zakresie administracyjno-biurowym. Budynek, w którym znajduje się lokal usytuowany jest na działce nr 145 obręb nr 3 miasta Nowogard. Dla nieruchomości w Wydziale Ksiąg Wieczystych w Goleniowie prowadzona jest księga wieczysta KW nr 33278. Teren nie jest objęty planem zagospodarowania przestrzennego.

Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu **18 kwietnia 2011 r. o godz. 11.00** w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, pl. Wolności 1, 72-200 Nowogard.

Stawka wywoławcza za wynajem lokalu – **30,00 - zł. za 1 m²** powierzchni użytkowej lokalu miesięcznie (netto). Do ceny najmu ustalonej w wyniku przetargu doliczony zostanie należny podatek VAT w wys. 23 %.

kwota postąpienia **2, 00 zł**

Wadium 5688,00 - zł.

Czynsz najmu płatny będzie na podstawie faktury wystawionej przez wynajmującego, w terminie w niej określonym. Oprócz czynszu najemca zobowiązany będzie do uiszczania podatku od nieruchomości, ubezpieczenia lokalu oraz opłat za dostarczanie mediów.

Wysokość czynszu najmu ustalona w drodze przetargu podlegała będzie rocznej waloryzacji z dniem 1 kwietnia każdego roku w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem za rok miniony, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie **wadium w wysokości 5.688,00 zł w kasie Urzędu Miejskiego najpóźniej do 14.04.2011r. do godz.14,30** lub na konto: Grupa PEKAO S.A.IO/Nowogard nr 6112403884 1111 0000 4209 2470.

Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu na konto Urzędu. Ponadto Oferenci przystępujący do przetargu zobowiązani są przedłożyć następujące dokumenty:

1. w przypadku osób fizycznych - aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji podmiotów gospodarczych lub oświadczenie o zobowiązaniu się w przypadku wygrania przetargu do zarejestrowania działalności do dnia podpisania umowy.

2. w przypadku osób prawnych - aktualny wypis z właściwego rejestru sądowego oraz odpowiednie pełnomocnictwo.

W przypadku wpłaty wadium przelewem – za termin wpłaty wadium uważać się będzie datę wpływu wymaganej kwoty na wskazany powyżej rachunek bankowy.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg, zalicza się na poczet pierwszej wpłaty czynszu za najem lokalu.

Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu zostanie zwrócone niezwłocznie, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia lub odwołania przetargu.

Umowa najmu lokalu zawarta zostanie w terminie 14 dni od zamknięcia przetargu.

W razie uchylecia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy wadium ulega przepadkowi.

Przystosowanie lokalu dla potrzeb prowadzenia działalności gospodarczej i związane z tym nakłady finansowe obciążają najemcę.

Szczegółowe informacje o lokalu będącym przedmiotem przetargu można uzyskać u Sekretarza Gminy, Plac Wolności 1, tel. 913926200

Burmistrz Nowogardu Robert Czaplą

Nowogard 09.03.2011r.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz.651 z póź. zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 14 września 2004r. Nr 207 poz.2108)

Burmistrz Nowogardu

Ogłasza trzeci przetarg ograniczony na sprzedaż działki nr 92/12, położonej w obrębie nr 1 m. Nowogard.

Przedmiotem sprzedaży jest działka nr 92/12 o pow. 698 m², położona w obrębie nr 1 m. Nowogard.

Nieruchomość posiada urzędową księgę wieczystą Nr 36688 w Sądzie Rejonowym w Goleniowie i nie jest obciążona żadnymi prawami rzeczowymi, prawami osób trzecich ani hipotekami.

Przetarg ogranicza się do właścicieli, współwłaścicieli lub użytkowników wieczystych, których działki bezpośrednio przylegają do sprzedawanej nieruchomości.

Przetarg odbędzie się w dniu 15.04.2011 r. o godz. 1000 w sali obrad komisji Rady Miejskiej /I piętro/ Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, Plac Wolności 1.

Cena wywoławcza działki - 37.402,40 zł.

obniżona o 30%

postąpienie – nie mniej niż 1% ceny wywoławczej tj. 380,00 zł.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu.

Do wylicytowanej ceny działki doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%.

Przeznaczenie określone w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Nowogard przyjęte uchwałą nr XLIV/345/02 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 27 czerwca 2002 r. - zabudowa mieszkaniowa z dopuszczeniem funkcji uzupełniającej.

Do ceny nieruchomości doliczone będą koszty przygotowania nieruchomości do sprzedaży w wysokości 250,00 zł - za wycenę działki, koszty geodezyjne – 890,00 zł oraz koszty kartograficzne – 12,78 zł. (podstawa – Uchwała Nr V/87/03 Rady Miejskiej Nowogard z dnia 20 lutego 2003r.).

Działka nie ma przeprowadzonych badań geologicznych.

Wznowienie granic działki nabywca wykona we własnym zakresie.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% wartości działki tj. 3.750,00 zł. należy wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 12.04.2011 r. do godz.1430 lub na konto: Grupa PEKAO S.A. IO/Nowogard nr 6112403884 1111 0000 4209 2470.

Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na w/w konto urzędu.

Dokument potwierdzający wpłacenie wadium należy okazać komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokument tożsamości.

W przypadku wygrania przetargu wadium zaliczone zostanie na poczet nabycia nieruchomości.

W przypadku przegrania przetargu wadium zostanie w całości wypłacone w ciągu trzech dni od dnia zamknięcia przetargu.

Osobie, która wygra przetarg a uchyli się od zawarcia umowy notarialnej, wpłaconego wadium nie zwraca się.

O terminie i miejscu zawarcia umowy notarialnej nabywca zostanie powiadomiony najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Należność za nabycie nieruchomości wpłaca się najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej bez możliwości rozłożenia na raty.

Burmistrz Nowogardu może odwołać przetarg podając do publicznej wiadomości uzasadnione przyczyny.

Szczegółowych informacji udziela Urząd Miejski w Nowogardzie, Plac Wolności 1, tel. (091)39-26-225 lub (091) 39-26-226.

Burmistrz Nowogardu Robert Czaplą



Kto ma prawo zgłaszania przedstawicieli do komisji konkursowej?

„Organizacje pozarządowe występują obok sektora publicznego i prywatnego, są trzecim sektorem działającym na rzecz dobra publicznego. Są bardzo potrzebne do rozwiązywania problemów społecznych. Dzięki nim może być tworzona pomoc dla ludzi, czy też konkretnych celów, gdzie pomoc państwowa nie dociera, bądź nie może sprostać wszystkim oczekiwaniom” i dalej „, Dlatego też bardzo ważne jest zapewnienie właściwych warunków funkcjonowania organizacji i wspierania przez samorząd gminny decyzji i inicjatyw podejmowanych przez trzeci sektor, w celu ich umocnienia. Budowa partnerskich relacji między Gminą Nowogard a organizacjami pozarządowymi zapewni sprawne funkcjonowanie, rozwój i wzajemną współpracę.”

Cytat z preambuły zawartej w uchwale Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 26 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Nowogard z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

W ostatnim okresie, myślę że za sprawą „nieprecyzyjnych” opinii radcy prawnego i pracowników gminy, pojawiły się sprzeczne informacje dotyczące tego czy Nowogardzkie Forum Organizacji Pozarządowych ma czy też nie ma prawa do wskazywania osób reprezentujących organizacje pozarządowe w komisji konkursowej powoływanej, przez Burmistrza Nowogardu, do opiniowania złożonych ofert w konkursach na realizację zadań publicznych gminy Nowogard.

Na początek kilka słów na temat Nowogardzkiego Forum Organizacji Pozarządowych. Stowarzyszenie to, wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 293111, powołali w 2007 roku, przedstawiciele organizacji pozarządowych gminy Nowogard. Wzrastająca ilość organizacji pozarządowych w gminie stworzyła potrzebę koordynowania i wspomagania ich pracy m.in. poprzez: uruchomienie wspólnego biura NFOP, podejmowanie współpracy z organizacjami szczebla powiatowego i wojewódzkiego czy też prowadzenie szkoleń, kursów, konferencji, warsztatów itd. Stowarzyszenie skupia obecnie 24 fizyczne reprezentujące spośród około organizacji, co stanowi ok. % organizacji pozarządowych działających w gminie Nowogard. Zgodnie ze statutem, głównym celem NFOP jest wspieranie i dbałość o wszechstronny rozwój organizacji pozarządowych gminy Nowogard w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego. Stowarzyszenie realizuje swoje cele m.in. poprzez pomoc w tworzeniu nowych organizacji pozarządowych; promowanie i reprezentację sektora pozarządowego; wymianę informacji, wiedzy i doświadczeń między organizacjami; wspieranie organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu środków finansowych na działalność statutową i wreszcie współpracę z administracją samorządową.

W związku z uchwaleniem w dn. 26 stycznia 2011 r. przez Radę Miejską, programu współpracy Gminy Nowogard z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011, zaszła potrzeba wskazania przez nowogardzkie organizacje pozarządowe 3 swoich przedstawicieli do powoływanej przez Burmistrza Nowogardu komisji konkursowej. Celem komisji jest opiniowanie złożonych przez organizacje pozarządowe ofert w konkursach na realizację zadań publicznych gminy. Zarząd Stowarzyszenia NFOP skupiającego, jak wyżej wymienilem 70 % organizacji w gminie i odpowiedzialny statutowo za współpracę z administracją samorządową, upoważnił Prezesa Pana Mieczysława Cedro do zwołania zebrania przedstawicieli wszystkich organizacji pozarządowych, niezależnie od tego czy mają one swoich przedstawicieli w NFOP czy też ich nie mają, aby ustalić procedurę, dokonać demokratycznego wyboru i wskazać swoich przedstawicieli do komisji konkursowej.

Zebranie zwołane zostało na dzień 27 stycznia 2011 r. W dniu zebrania, do kilkunastu organizacji pozarządowych w gminie Nowogard, przesłana została e-mailem informacja podpisana przez prezesa Stowarzyszenia

AWIS, który powołując się na opinie Radcy Prawnego Pani Jolanty Sokołowskiej-Poźniak i urzędników gminy Pań: Urszuli Berezowskiej -Kierownika Wydziału Rozwoju Lokalnego i Funduszy i Agnieszki Biegańskiej-Sekretarza gminy napisał, że cyt., „jedynym organem, który ma prawo wyznaczać swoich reprezentantów do komisji konkursowej jest Rada Działalności Pożytku Publicznego”, której cyt., „tak bardzo nie chce pan Cedro”. Stwierdził ponadto, że, „NFOP nie może reprezentować organizacji pozarządowych” i, że „pomysł na NFOP nie jest zgodny z prawem”. Wiemy Rada Działalności Pożytku Publicznego nie została jeszcze powołana i nie wiadomo czy i kiedy zostanie powołana, a opiniować złożone oferty trzeba będzie już niebawem.

Podczas rozpoczęcia zebrania, które prowadził jego organizator Pan Mieczysław Cedro, prezes Stowarzyszenia AWIS odczytuje i rozdaje ksero końcowego fragmentu opinii prawnej z dn. 11 stycznia 2011 r, w sprawie uprawnień Nowogardzkiego Forum Organizacji Pozarządowych przygotowanej przez Panią Jolantę Sokołowską-Poźniak. Z opinii wynika, że cyt., „Zgłoszenie tych przedstawicieli (chodzi o członków komisji konkursowej) przez Nowogardzkie Forum Organizacji Pozarządowych nie znajduje umocowania prawnego” i zdanie końcowe tej opinii cyt., „Ustawa posługuje się zawsze pojęciem organizacji pozarządowych i nie przewiduje innych podmiotów np. do konsultacji, co dawałoby prawa Nowogardzkiemu Forum Organizacji Pozarządowych takie jak posiadają organizacje pozarządowe” koniec cytatu. Po zapoznaniu się z całym tekstem opinii dowiadujemy się także cyt., „Ponieważ forum nie posiada statusu organizacji pożytku publicznego, nie przysługują mu uprawnienia opisane w cytowanej ustawie (dotyczy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2010 r Nr 234, poz. 1536) a także uprawnienia przyjęte w projekcie uchwały Rady Miejskiej Gminy Nowogard w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy...” koniec cytatu.

Wskutek tych opinii nastąpiło spore zamieszanie, gdyż uczestniczący w zebraniu przedstawiciele 45 organizacji pozarządowych mogli zrozumieć to tak, że Nowogardzkie Forum Organizacji Pozarządowych nie ma prawa do organizacji zebrania, które wyłoniłyby kandydatów do komisji konkursowej. Tylko rozrząd prowadzący i kilku uczestników zebrania spowodował, że spotkanie to nie skończyło się fiaskiem. Zaproponowaliśmy aby, w obliczu zbliżających się konkursów, sprawy nie odkładać na później, czy do wyjaśnienia, tylko spośród uczestników zebrania, wybrać zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, 3 i dodatkowo 3 rezerwowych przedstawicieli do komisji konkursowej. Tak też się stało. Uczestniczące w zebraniu organizacje podzieliły się na trzy grupy o zbliżonym charakterze działalności tj: zdrowia i opieki społecznej; sportu i kultury fizycznej oraz pozostałe. Każda z grup w głosowaniu jawnym, wybrała po dwóch kandydatów na członków komisji konkursowej. Prezes NFOP zobowiązał się do zgłoszenia tych kandydatów do Urzędu Miejskiego w Nowogardzie. Sprawa wyłonienia przedstawicieli organizacji pozarządowych do komisji konkursowej znalazła więc w tym roku swój szczęśliwy finał.

Zastanawiające jest natomiast to, dlaczego pojawiły się tak kuriozalne opinie, które powtarzane przez różne osoby w tym urzędników gminy, stały się podstawą do dyskredytowania i podważania zaufania do, działającego zgodnie z prawem, Stowarzyszenia Nowogardzkie Forum Organizacji Pozarządowych. Myślę, że sprawę tą powinien wyjaśnić Burmistrz Nowogardu gdyż stawia ona w niekorzystnym świetle podległych mu, niektórych pracowników Urzędu Miejskiego w Nowogardzie.

Pragnę wyraźnie podkreślić, wbrew temu co zostało zawarte w opiniach prawnych, że Stowarzyszenie NFOP jest organizacją pozarządową i jako jedna z organizacji pozarządowych w gminie Nowogard ma umocowanie prawne i prawo do zgłaszania swoich przedstawicieli do komisji konkursowej pomimo tego, że jak większość organizacji, nie posiada statusu organizacji pożytku publicznego. Stanowi o tym art. 3 ust. 2 w i art. 4. ust. 1a także art. 15 ust. 2a w związku z ust. 2d ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2010 r Nr 234, poz. 1536) oraz § 11 ust 2 lit. „a” uchwały Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 26 stycznia 2011 roku.

Podkreślić tutaj należy, że status organizacji pożytku publicznego posiadają tylko 2 organizacje pozarządowe z terenu gminy i działające u nas organizacje o zasięgu ogólnokrajowym takie jak np: PCK i PKPS. Uważam ponadto, że działając w oparciu o art. 95 i 96 Kodeksu Cywilnego oraz swój statut Nowogardzkie Forum Organizacji Pozarządowych, ma prawo zwołać otwarte zebranie przedstawicieli organizacji

pozarządowych, i za ich zgodą dokonać wyboru określonych osób celem wskazania ich jako osoby reprezentujące te organizacje pozarządowe w komisji konkursowej. Uprawnienia takie przysługują również organizacjom, które nie mają swoich przedstawicieli w NFOP. Inaczej przytoczona na wstępie preambula do uchwały Rady Miejskiej Gminy Nowogard z dnia 26 stycznia 2011 r w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy..., byłaby zwykłym frazesem.

Z poważaniem
Jerzy Jabłoński
 Członek Zarządu NFOP
 Dyrektor CE i P „Profit”
 Szczecińskiej Fundacji Talent Promocja Postęp
 w Nowogardzie

Oświadczenie burmistrza Nowogardu

Uprzejmie informuję przedstawicieli wszystkich organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Nowogard, Członków Nowogardzkiego Forum Organizacji Pozarządowych (NFOP) oraz Mieszkańców gminy, iż:

1. Uznawałem, uznaję i będę uznawał NFOP, jako organizację pozarządową.
2. Uznaję prawo NFOP do reprezentowania zrzeszonych w nim organizacji pozarządowych w stosunku do Gminy Nowogard, w tym prawo zgłaszania kandydatów do Komisji Konkursowej opiniującej przyznawanie środków z budżetu gminy na realizację zadań w związku z ogłoszonymi konkursami dla organizacji pozarządowych.
3. Informuję, iż wymienieni w piśmie NFOP pracownicy urzędu, tj.: Sekretarz Gminy, Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego i Funduszy oraz radca prawny nie reprezentowali mojego stanowiska.

Z poważaniem, Robert Czapla
 Burmistrz Nowogardu



Budynek mieszkalny



Budynek gospodarczy

Nowogard 14.03.2011r.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z póź. zm) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 14 września 2004r. Nr 207 poz. 2108).

Burmistrz Nowogardu

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości rolnej w udziale 1/2 z zabudowaniami, położonej w obrębie Wołowiec 23 gm. Nowogard.

Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość rolna w udziale 1/2 z zabudowaniami, położona w obrębie Wołowiec 23 gm. Nowogard w tym: udział 1/2 w prawie własności budynku mieszkalnego o pow. użytkowej 158,65 m²

udział 1/2 w prawie własności budynku gospodarczego o pow. 360 m²
 udział 1/2 w prawie własności działki nr 94 o pow. 0,20 ha
 Nieruchomość posiada urządzonej księgę wieczystą KW Nr 7200 i nie jest obciążona żadnymi prawami rzeczowymi prawami osób trzecich ani hipotekami.

Przetarg odbędzie się w dniu 15.04.2011r. o godz.1020 w sali obrad Komisji Rady Miejskiej

/I piętro/ Urzędu Miejskiego w Nowogardzie Plac Wolności 1.

Cena wywoławcza nieruchomości - 43.171,00 zł.

w udziale 1/2

w tym:

- udział 1/2 w prawie własności budynku mieszkalnego - 22.001,00 zł
- udział 1/2 w prawie własności budynku gospodarczego - 12.600,00 zł
- udział 1/2 w prawie własności działki - 8.570,00 zł.

postąpienie – nie mniej niż 1% ceny wywoławczej tj. 440,00 zł

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu.

Wznowienie granic działki nabywca wykona we własnym zakresie.

Nieruchomość w udziale ? przeznaczona jest na działalność użytkową.

Do ceny nieruchomości doliczone będą koszty przygotowania nieruchomości do sprzedaży w wysokości tj. za wycenę działki - 250,00 zł., za wycenę budynku mieszkalnego - 350,00 zł., za wycenę budynku gospodarczego – 120,00 zł oraz koszty kartograficzne – 12,78 zł .
 (podstawa – Uchwała Nr V/87/03 Rady Miejskiej Nowogard z dnia 20 lutego 2003r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami komunalnymi).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% wartości nieruchomości tj.4.320,00 zł w kasie Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 12.04.2011r. do godz.1430 lub na konto: Grupa PEKAO S.A./Nowogard nr 6112403884 1111 0000 4209 2470. Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na w/w konto urzędu.

Dokument potwierdzający wpłacenie wadium należy okazać komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokument tożsamości.

W przetargu mogą brać udział polskie osoby prawne i fizyczne oraz cudzoziemcy, w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców jeżeli wpłacą wadium w podanej wysokości oraz w określonym terminie i miejscu.

W przypadku wygrania przetargu wadium zaliczone zostanie na poczet nabycia nieruchomości.

Podpisanie umowy notarialnej nastąpi w terminie jednego miesiąca od dnia przeprowadzonego przetargu.

W przypadku przegrania przetargu wadium zostanie w całości wypłacone w ciągu trzech dni od dnia zamknięcia przetargu.

Osobie, która wygra przetarg a uchyli się od zawarcia umowy notarialnej, wpłaconego wadium nie zwraca się.

O terminie i miejscu zawarcia umowy notarialnej nabywca zostanie powiadomiony najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Należność za nabycie nieruchomości wpłaca się najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej bez możliwości rozłożenia na raty.

Burmistrz Nowogardu może odwołać przetarg podając do publicznej wiadomości uzasadnione przyczyny.

Szczegółowych informacji udziela Urząd Miejski w Nowogardzie, Plac Wolności 1, tel. 091-39-26-225 lub 091-39-26-226.

Burmistrz Nowogardu Robert Czapla

Pozostałe instytucje:

ZEAS	913925947
Ośrodek Pomocy Społecznej	913926289
Zarząd Budynków Komunalnych	913926265
Biblioteka Miejska	913926260
Biblioteka Pedagogiczna	913920648
Nowogardzki Dom Kultury - ndk@smj.pl	913926283
Powiatowy Urząd Pracy w Goleniowie	
filia w Nowogardzie	913921376
	913921813

Wydział Komunikacji filia w Nowogardzie

Rejestracja pojazdów	915792702
Prawo jazdy	915792703
Licencje	913921852

Biuro Powiatu Goleniowskiego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa -

	915792082
	915792083
	913925766

Celowy Związek Gmin R-XXI

e-mail: czg@nowogard.pl	
- dyrektor	913927121

Pogotowie Ratunkowe	999,	913920310
Straż Pożarna	998,	915777951
Policja, komisariat	997,	913920118
Pogotowie elektryczne		915792311
Pogotowie wodociągowe		913921274
Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy		913920879
- sekretariat		913921559
- centrala		913921356
		913921800
		913921806
		913921877

Rozkład jazdy pociągów:**Nowogard-Szczecin:** 4.57, 6.34, 8.23, 11.27, 15.07, 17.22, 18.38.**Nowogard-Kołobrzeg:** 7.50, 11.28, 12.59, 15.10, 17.24, 20.32, 22.03.

Informacja PKP Szczecin tel. 9436

Rozkład jazdy autobusów:**Nowogard - Szczecin**

5.45 F*, 6.35 Im, 7.10 F, 7.35 D*, 8.09 Dm, 9.15 D*, 10.06 F*, 11.00 C, 12.10 Cm, 12.16 F*, 13.53 F*, 16.06 F*, 16.10 Cm, 16.50 F*, 16.55 Bm, 17.55 Bm, 17.56 Fm*, 18.40 Cm, 18.46 Fm*, 19.30 G, 20.05 Dm, 21.47 Dm

Szczecin (stanowisko 4) - Nowogard

6.30 D, 7.00 F*, 8.35 Im, 9.15 F*, 10.10 D, 11.30 F*, 13.00 D*, 14.00 D*, 14.45 F*, 15.15 F, 16.00 D*, 18.15 Dm*, 18.35 Bm, 19.10 Bm, 19.15 Dm*, 19.35 Bm, 20.30 Dm*, 22.20 Dm.

Oznaczenia:

- B** – Kursuje w niedziele
- C** – Kursuje w soboty, niedziele i święta (z wyjątkiem Św. B. Narodzenia; N. Rok i Św. W. Nocy)
- D** – Kursuje codziennie (z wyjątkiem Św. B. Narodzenia; N. Rok i Św. W. Nocy)
- F** – Kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku
- G** – Kursuje w piątki (nie kursuje w Św. B. Narodzenia, w Wielki Piątek oraz Św. W. Nocy)
- I** – Kursuje w soboty
- m** – Nie kursuje w Wigilię i Sylwestra
- * - Tęczowa Linia

Uwaga! Podróżni w okresie przed i Świątecznym, mogą nastąpić zmiany w obowiązującym rozkładzie jazdy

Informacja PKS: 091/46-98-315 lub 091/39-21-887

Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać w następujących punktach:

1. Urząd Miejski w Nowogardzie-Biuro Obsługi Interesantów, Pl. Wolności 1, pok. 5; 2. sołectwa; 3. Nowogardzki Dom Kultury, Pl. Wolności 7; 4. Powiatowy Urząd Pracy w Nowogardzie, Pl. Wolności 9; 5. Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego; 6. Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit” w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 3; 7. Miejska Biblioteka Publiczna, Pl. Wolności 8; 8. Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; 9. PKO BP S. A., Pl. Wolności 5; 10. „Netto” Supermarket, ul. 700-Lecia 22; 11. Józef Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; 12. Elżbieta Horniak – sklep, ul. Boh. Warszawy 102; 13. Urząd Poczty, ul. Warszawska 14; 14. Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 103.; 15. Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barłyszyn, ul. Boh. Warszawy 44.; 16. Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego.; 17. Apteka „NIEBIESKA 2”, ul. Kościuszki 36/4.; 18. Apteka „JANTAR”, ul. 700 lecia 15.; 19. Apteka „ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14.; 20. „Pracownia optyczna” ul. Armii Krajowej 51a.; 21. Sklep „Biedronka”, ul. 700 Lecia 20.; 22. Sklep „Biedronka”, ul. Warszawska 9; 23. Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; 24. Kiosk, skrzyżowanie ulic Boh. Warszawy i 15 Lutego (obok Lidla); 25. PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; 26. Sklep Spożywczy, ul. Armii Krajowej 51.; 27. Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; 28. Sklep „Rodzynek”, ul. 3 maja 31C; 29. Sklep spożywczo-monopolowy, ul. Bat. Chłopskich 1a.; 30. Zakład Karny, ul. Zamkowa 7.; 31. Sklep Spożywczo-Przemysłowy „KOGUTEK”, ul. Zeromskiego 4; 32. Sklep „PROMYK”, ul. Zeromskiego 20; 33. Sklep Spożywczo-Przemysłowy „SANDRA”, ul. Leśna 6c

**Urząd Miejski w Nowogardzie
72-200 Nowogard, pl. Wolności 1**

e-mail: burmistrz@nowogard.pl	
Sekretariat:	913926200
Fax:	913926206
Kadry:	913926204
Biuro Rady Miejskiej:	913926210
■ Biuro Obsługi Interesantów	913926214
e-mail: boi@nowogard.pl	
■ Wydział Spraw Obywatelskich:	
- kierownik	913926203
- dowody osobiste	913926215
- ewidencja ludności	913926212
■ Wydział Finansowo-Budżetowy:	
e-mail: budzet@nowogard.pl	
- z-ca kierownika	913926223
- księgowość	913926222
- kasa	913926219
■ Biuro Podatków i Opłat: podatk@nowogard.pl	
- kierownik	913926217
- księgowość podatkowa	913926220
- windykacja	913926220
- księgowość należności cywilnoprawnych	913926220
- wymiar podatków i opłat	913926217
- kontrola podatkowa	913926217
- ulgi podatkowe	913926217
■ Wydział Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji i Rolnictwa: e-mail: rolgeo@nowogard.pl	
- kierownik	913926226
- z-ca kierownika	913926225
■ Wydział Architektury, Budownictwa i Planowania Przestrzennego:	
e-mail: architektura@nowogard.pl	
- kierownik	913926229
- z-ca kierownika	913926228
■ Urząd Stanu Cywilnego:	
- kierownik	913926230
■ Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego:	
- kierownik	913926234
■ Wydział Rozwoju Lokalnego i Funduszy:	
e-mail: promocja@nowogard.pl	
- kierownik	913926293
- z-ca kierownika	913926293
- ewidencja działalności gospodarczej	913926233
■ Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszaniowej i Ochrony Środowiska:	
e-mail: srodowisko@nowogard.pl	
- kierownik	913926243
- z-ca kierownika	913926238
- Agenda 21 - agenda21@nowogard.pl	913926232
■ Wydział Inwestycji i Remontów:	
e-mail: inwestycje@nowogard.pl	
- kierownik	913926241
- z-ca kierownika	913926240
■ Wydział Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu:	
e-mail: oswiata@nowogard.pl	
- kierownik	913925464

- Burmistrz Nowogardu Robert Czaplą oraz z-ca burmistrza Damian Simiński przyjmują w sprawach skarg i wniosków w każdy poniedziałek w godz. 9.00 do 12.00 i od 14.00 do 15.45.

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowogardzie Antoni Bielida przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek w godz. 17.00-18.30.

- Przyjmowanie i rozpatrywanie skarg i wniosków interesantów odbywa się w Wydziale Kancelarii, pok. nr 8, I piętro, pl. Wolności 1.

Informacje o pracy Urzędu Miejskiego: [bip.nowogard.pl](http://www.bip.nowogard.pl)**Miasto i Gmina Nowogard: www.nowogard.pl****Nowogard - Wiadomości Samorządowe**

Bezplatny biuletyn informacyjny Urzędu Miejskiego w Nowogardzie

Wydawca: Wydział Kancelarii Urzędu Miejskiego

72-200 Nowogard, Plac Wolności 1

tel. 91 392 62 00, fax 91 392 62 06

e-mail: biuletyn@nowogard.pl • <http://www.bip.nowogard.pl>**Druk:** UZP K. Skowera Nowogard, ul. Kasprówicza 10

tel. 91 392 00 17, 91 579 05 63